Ó Materjały płk. M. Klemensowskiego Teka II. Luty 1831.
2) Korrespondencya i rozkazy Generała Żymiskiego k. 7. Gen. Żymirski

do gen. Suchorzewskiego.
3) Chrzanowski — Bemerkungen uber die militaerischen Operationen,

die in Folgę des Aufstandes vom 17/29. November 1830 in Polen stattfanden
Smitt F. von—Der polnisch-russische Krieg im Jahre 1831 oder die Verni-
chtung Polens (Feldherrn-Stimmen) Leipzig. Str. 11—12. Barzykowski II 28ł—
285.